



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2017 № 1342-п/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти
от 30.08.2016 г. № 2769-п/1 «Об утверждении муниципальной
программы “Профилактика терроризма,
экстремизма и иных правонарушений на территории
городского округа Тольятти на 2017-2019 годы”»

В целях приведения объема финансового обеспечения муниципальной программы в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 15.03.2017 г. № 1371 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Тольятти от 07.12.2016 г. № 1274 «О бюджете городского округа Тольятти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», а также реализации п. 37 ч. 1 ст. 16. Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 21 Федерального закона от 02.04.2014 г. № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма, экстремизма и иных правонарушений на территории городского округа Тольятти на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением мэрии

городского округа Тольятти от 30.08.2016 г. № 2769-п/1 (далее – Программа), (газета «Городские ведомости, 2016, 6 сентября, 2017, 31 января), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. В столбце 3 строки 3 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

1.1.2. В столбце 3 строки 4 слова «Мэрия» заменить словами «Администрация».

1.1.3. Пункт 7. таблицы изложить в следующей редакции:

«

7	Объемы и источники финансового обеспечения реализации муниципальной программы	<p>Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов.</p> <p>Общий объем финансирования Программы на 2017 - 2019 годы составит 139 254 тыс. руб., в том числе:</p> <p>По годам:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2017 год – 49 244 тыс. руб.; - 2018 год – 45 005 тыс. руб.; - 2019 год – 45 005 тыс. руб. <p>По источникам финансирования:</p> <p>За счет средств бюджета городского округа Тольятти:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2017 год – 49244 тыс. руб.; - 2018 год – 45 005 тыс. руб.; - 2019 год – 45 005 тыс. руб. <p>За счет средств бюджета Самарской области</p> <ul style="list-style-type: none"> - 2017 год – 0 тыс. руб.; - 2018 год – 0 тыс. руб.; - 2019 год – 0 тыс. руб.
---	---	---

».

1.2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

**«V. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ**

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета городского округа Тольятти, в том числе с учетом планируемых к

поступлению в соответствии с действующим законодательством в бюджет городского округа Тольятти средств вышестоящих бюджетов.

Общий объем финансирования Программы на 2017 - 2019 годы составит 139254 тыс. руб., в том числе:

По годам:

- 2017 год – 49 244 тыс. руб.;
- 2018 год – 45 005 тыс. руб.;
- 2019 год – 45 005 тыс. руб.

По источникам финансирования:

За счет средств бюджета городского округа Тольятти:

- 2017 год – 49244 тыс. руб.;
- 2018 год – 45 005 тыс. руб.;
- 2019 год – 45 005 тыс. руб.

За счет средств бюджета Самарской области

- 2017 год – 0 тыс. руб.;
- 2018 год – 0 тыс. руб.;
- 2019 год – 0 тыс. руб.».

1.3. В абзаце 1 раздела VI программы слова «мэрия» заменить словами «администрация».

1.4. В Абзаце 4 раздела VI программы слова «мэрия» заменить словами «администрация».

1.5. В приложении 1 к муниципальной программе:

1.5.1. Задачу 5 дополнить пунктом 5.1.1. следующего содержания:

«

5.1.	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Тольятти Общественной	ДУМИ	2017-2019	Дополнительное финансирование не требуется. Исполнение в рамках текущей деятельности.
------	--	------	-----------	---

<p>организации «Добровольная народная дружина городского округа Тольятти» (нежилое помещени по адресу: бульвар Туполева, д. 4 (65,9 кв.м), а также находящееся в нем имущество.</p>			
---	--	--	--

».

1.5.2. По задаче 6 в столбцах 5, 6 пункта 6.1 цифры «46817,0» заменить цифрами «45 741,0».

1.5.3. По задаче 6 в столбце 20 пункта 6.1 цифры «133 897,0» заменить цифрами «132 821,0».

1.5.4. В столбцах 5,6 строки «Итого по задаче 6» цифры «46 817,0» заменить цифрами «45 741,0».

1.5.5. В столбце 20 строки «Итого по задаче 6» цифры «133 897,0» заменить цифрами «132 821,0».

1.5.6. В столбцах 5,6 строки «Итого по программе» цифры «50 320» заменить цифрами «49 244».

1.5.7. В столбце 20 строки «Итого по программе» цифры «140 330» заменить цифрами «139 254».

1.6. В приложении 1 к программе абзац «Принятые в таблице сокращения» изложить в следующей редакции:

«Принятые в таблице сокращения:

- Департамент общественной безопасности администрации - ДОБ;
- Департамент культуры администрации - ДК;
- Департамент социального обеспечения администрации - ДСО;
- Управление по оргработе и связям с общественностью администрации - УОР и СО;
- МКУ «Охрана общественного порядка» - МКУ ООП;

-Департамент образования администрации – ДО.».

1.7. В приложениях 1 и 2 к программе:

1.7.1. В столбце 2 строки 1.5 слова «мэрия» заменить словами «администрация».

1.7.2. В столбце 2 строки 2.3 слова «мэрии» заменить словами «администрации».

1.7.3. В столбце 2 строки 4.4 слова «мэрию» заменить словами «администрацию».

1.8. В приложении 2 задачу 5 изложить в следующей редакции:

«

Задача 5. Осуществление мер по обеспечению общественной безопасности в городском округе Тольятти.							
5.1	Реализация комплексных мер по участию населения в охране общественного порядка в форме ДНД	Количество часов при участии населения в обеспечении охраны общественного порядка	Час.	14670	15000	3000	3000
5.1.1	Предоставление имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа Тольятти Общественной организации «Добровольная народная дружина городского округа Тольятти» (нежилое помещение по адресу: бульвар Туполева, д. 4 (65,9 кв.м), а также	Количество человек принявших участие в обеспечении охраны общественного порядка	Чел.	2095	2000	400	400

находящееся в нем имущество.							
------------------------------	--	--	--	--	--	--	--

».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью администрации городского округа Тольятти (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

Глава городского округа



С.А.Анташев